
Protokół Nr XXIX 

z Sesji Rady Gminy Brzozie w dniu 31 marca 2022 r. w Budynku po Gimnazjum 

w Brzoziu - świetlic 1 piętro.

XXIX Sesja Rady Gminy Brzozie odbyła się w dniu 31 marca 2022 r., w Budynku po 

Gimnazjum w Brzoziu - świetlica 1 piętro o godz. 10.00. a zakończona została o godz. 10:50

Obrady sesji są utrwalane za pomocą urządzenia rejestrującego obraz i dźwięk.

Spoza Rady Gminy w obradach udział wzięli:

1. Wójt Gminy - Pani Danuta Kędzierska - Cieszyńska

2. Sekretarz Gminy - Pani Grażyna Grzecznowska

3. Skarbnik Gminy - Pani Ewa Piotrowicz

4. Sołtysi

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie quorum.

2. Przedstawienie porządku obrad oraz wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy Brzozie z dnia 02 marca 2022 r.

4. Informacja Wójta o realizacji uchwał Rady Gminy oraz z podejmowanych działań 

między sesjami.

5. Wręczenie wyróżnień dla sportowców z terenu Gminy Brzozie za osiągnięte wyniki 

sportowe w 2021 roku.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmiany Uchwały Nr XXVII/191/2021 Rady Gminy Brzozie z dnia 21 grudnia 

2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzozie na 

lata 2022-2032;

2) zmiany Uchwały Nr XXVII/192/2021 Rady Gminy Brzozie z dnia 21 grudnia 

2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzozie na rok 2022;

3) wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i 

ustalania stawki tej opłaty;

4) regulaminu targowiska ..Mój Rynek w Brzoziu'’;



5) wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz uchwalenie regulaminu prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu:

6) przystąpienia Gminy Brzozie do realizacji Programu ..Korpus Wsparcia Seniorów" 

na rok 2022.

8. Wolne wnioski i zapytania.

Ad. 1

O godz. 10:00 Przewodnicząca Rady Gminy Brzozie Pani Maria Florkiewicz otworzyła XXIX 

Sesję Rady Gminy Brzozie. Powitała wszystkich uczestniczących w sesji. Następnie na 

podstawie listy obecności stwierdziła quorum. Lista obecności Radnych Rady Gminy Brzozie 

na XXIX Sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.2

Do otrzymanego porządku obrad został wprowadzony na wniosek Pani Wójt: punkt 7), który, 

Pani Sekretarz Grażyna Grzecznowska przedstawiła na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady 

Gminy z dnia 01 marca 2022 r. i jest to:

Projekt uchwały, w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Gminy Brzozie 

do Stowarzyszenia Obszaru prowadzenia polityki Terytorialnej Brodnicy.

Głosowanie w sprawie nowego porządku obrad

Radni w głosowaniu jawnym podjęli nowy porządek obrad. Imienny wykaz głosowania 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Za - 13 głosów,

Przeciw - 0 głosów

Nieobecnych - 2

Wstrzymujący się - 0

Obecni niegłosujący - 0

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy Brzozie z dnia 02 marca 2022 r.

Do protokołu nie zgłoszono uwag. Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.



Za - 13 głosów,

Przeciw - 0 głosów

Nieobecnych - 2

Wstrzymujący się - 0

Obecni niegłosujący - 0

Ad. 4

Informacja Wójta o realizacji uchwał Rady Gminy oraz z podejmowanych działań między 

sesjami.

Pani Wójt podziękowała mieszkańcom za przyjęcie do swoich domów uchodźców ale także 

szeroką pomoc dla tych osób, które uciekły przed wojną. Na terenie Gminy Brzozie na dzień 

dzisiejszy mamy 40 uchodźców w tym 19 osób dorosłych i 21 dzieci. Wiek szkolny, 

przedszkolny tych dzieci to jest 18 osób, najmłodsza dziewczynka ma 2,5 miesiąca na terenie 

naszej Gminy. Do Szkoły Podstawowej w Brzoziu obecnie uczęszcza 9 uczniów z Ukrainy, do 

Szkoły Podstawowej w Jajkowie jedna dziewczynka w wieku przedszkolnym. Tak wygląda to 

na dzień dzisiejszy ale sytuacja jest bardzo dynamiczna i to się zmienia, liczba też się zmienia, 

niektórzy przyjeżdżają jadą dalej inni zostają więc też na dzień dzisiejszy tak to się klasyfikuje. 

Otrzymaliśmy bardzo dużą pomoc od mieszkańców, przedsiębiorców od osób spoza Gminy 

dostarczyli i odpowiedzieli na nasze apele jeżeli chodzi o zakup łóżek czy pralki. Mamy w 

Gimnazjum przygotowane miejsca dla osób, które będą uciekać przed wojną, jesteśmy 

przygotowani. Na dzień dzisiejszy nie mamy pod swoją opieką w budynku Gimnazjum żadnej 

osoby. Te osoby, które zostały wymienione te 40 osób to są osoby, które zamieszkują w 

agroturystykach i u osób prywatnych. Mamy wykaz tych gospodarstw, które przyjęły 

uchodźców pod swój dach. Jesteśmy też cały czas w kontakcie ze Sztabem Zarządzania 

Kryzysowego pod kątem powiatu ale także i województwa cały czas na bieżąco mamy 

informacje od Wojewody Kujawsko- Pomorskiego jesteśmy w stałym kontakcie jeżeli chodzi 

o pomoc, jeżeli chodzi o organizację zbiórek cały czas współpracujemy i na bieżąco staramy 

się odpowiadać na wszystkie apele i wszystkie prośby żeby również nasz samorząd 

uczestniczył w tej trudnej sytuacji. Większość osób nie mówi po polsku, nie mówi po angielsku 

więc tutaj sytuacja jest utrudniona. Samorząd Gminy Brzozie odpowiedziała na apel burmistrza 

Ustrzyk Dolnych i wysłaliśmy naszych strażaków z OSP do akcji jeżeli chodzi o pomoc na 

granicy czyli ta bezpośrednia pomoc uchodźcom, pomoc w segregacji darów, pierwsza pomoc 

itp. Nasi strażacy wyjechali w dwóch turach. W pierwszej turze pojechało pięć osób, druga tura 



pojechały cztery osoby. Pani Wójt podziękowała wszystkim strażakom, którzy odpowiedzieli 

pozytywnie na ten apel, a szczególne podziękowania Pani Wójt skierowała do strażaków, 

którzy zrzekli się wynagrodzenia za akcję. Jedna osoba otrzyma wynagrodzenie zgodnie z 

prośbą. Pozostałych ośmiu strażaków zrzekło się tego wynagrodzenia i za te środki zostanie 

zakupiony sprzęt do jednostek.

Pani Wójt poinformowała, że 2 kwietnia tj. w sobotę odbędzie się szkolenie z pierwszej pomocy 

w Wielkim Głęboczku, jest to szkolenie bezpłatne, zostanie przeprowadzone przez 

uprawnionych ratowników medycznych.

Jeżeli chodzi o realizację inwestycji mamy rekord inwestycyjny 12 000 000 zł. Takiej sytuacji 

w historii tego samorządu jeszcze nie było. Na bieżąco realizujemy postępowania przetargowe. 

Jeżeli chodzi o inwestycje, na które pozyskaliśmy dofinansowanie z różnych środków 

zewnętrznych na. Polski Ład, 7 400 000 zł ale także środki europejskie i o inne środki za 

pomocą których będziemy mogli rozwijać naszą Gminę. Na ten moment jesteśmy po 

postępowaniu przetargowym jeżeli chodzi o budowę ekologicznej świetlicy w Jajkowie cała 

dokumentacja przetargowa dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

internetowej. Jeżeli chodzi o świetlicę pięć firm zgłosiło się do przetargu, została wyłoniona 

firma Pap-Bud Jacek Papierowski Rościeszewo, kwota budowy świetlicy 2 699 000 zł 

i jesteśmy przed podpisaniem umowy.

Jeżeli chodzi o inne postępowania przetargowe jesteśmy także po postępowaniu „Budowa 

i modernizacja dróg na terenie Gminy Brzozie” to jest też dofinansowania z Polskiego Ładu 

z Funduszu Inwestycji Strategicznych i tutaj zostało postępowanie przeprowadzone na 

potrzeby drogi Sugajno - Sugajenko, osiedle Brzozie i część osiedla w Wielkim Głęboczku. 

Jeżeli chodzi o Sugajno - Sugajenko została też wyłoniona firma PDB Brodnica nie cały 

1 000 000 zł, jeżeli chodzi o osiedle w Brzoziu to jest firma z Nowego Miasta Lubawskiego 

prawie 750 000 zł, jeżeli chodzi o Wielki Głęboczek też firma Leszek Moczadło Nowe Miasto 

Lubawskie przeszło 800 000 zł i to jest w 95% dofinansowane ze środków zewnętrznych. 

Jesteśmy przed podpisaniem umów. To nie koniec postępowań, przygotowujemy dokumentację 

przetargową, niektóre przetargi też już są puszczone m.in. stacja uzdatniania wody w Świeciu, 

w przyszłym tygodniu będą wyniki i zobaczymy ile firm i za jakie kwoty zgłosiło się do tego 

postępowania. Mamy jeszcze sporo planów inwestycyjnych na ten rok. Jeżeli uda nam się 

wyłonić w jak najszybszym czasie kolejnych wykonawców to będziemy dalej te postępowania 

prowadzić.



W poniedziałek 28.03.2022 r. odbyła się uroczystość związana z otwarciem przedszkola w 

Jajkowie na ten cel Gmin Brzozie również pozyskała 900 000 zł z Funduszu Inicjatyw 

Lokalnych co wystarczyło na pokrycie kosztów budowy w 100 %. Od 01.04.2022 r. dzieci z 

tych oddziałów przedszkolnych przy Szkole Podstawowej w Jajkowie zostaną przeniesione do 

tego nowego budynku, warunki ulegną poprawie.

W najbliższym czasie planowana jest narada sołtysów. Państwo sołtysi osobiście zostaną 

poinformowani o terminie.

Jeżeli chodzi o inne kwestie to obecnie realizowany jest program usuwanie folii rolniczych od 

rolników trwa odbiór, ale niebawem uruchomimy też nabory i będą dofinansowania na 

usuwanie azbestu na takiej samej zasadzie co w tamtym roku. Będzie także ogłoszony nabór na 

program ..Gmina Brzozie łapie deszcz” też na takich samych zasadach jak poprzednio jest to 

nasz program autorski. Uruchomimy nabór na przydomowe oczyszczalnie ścieków, a także 

będzie nabór i będzie dofinansowanie na program sterylizacji i kastracji psów i kotów. W 

najbliższym czasie pojawią się informacje, które będą udostępnione u sołtysów na tablicach 

ogłoszeniowych, w Internecie, a także zostaną wysłane wiadomości sms dla osób, które 

zapisały się do naszego systemu internetowego.

Informowaliśmy już i będziemy informować od następnego tygodnia wszystkich mieszkańców 

o przeprowadzeniu kontroli dotyczącej opróżniania pojemników bezodpływowych tzw. szamb 

oraz osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków. To jest bardzo ważna kwestia 

ponieważ my jesteśmy z tego rozliczani jako Gmina i do obowiązku Gminy należy prowadzenie 

takiej ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 

kontroli ich funkcjonowania oraz częstotliwości opróżniania tych zbiorników. W celu 

aktualizacji tej ewidencji. Kontrola będzie polegała na wezwaniu właściciela nieruchomości do 

przedłożenia umowy zawartej z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie tego 

typu działalności oraz dowodów potwierdzających uiszczenia opłaty za usługę. Unia 

Europejska również nakłada na samorządy tego typu działania i my musimy je realizować w 

najbliższym czasie. Na dzień dzisiejszy na terenie Gminy Brzozie znajdują się trzy firmy, które 

są wpisane do rejestru gminnego posiadającego zezwolenie na opróżnianie takich zbiorników. 

Te firmy są już podane do wiadomości i w Internecie, na tablicach ogłoszeń.

Nie dawno obchodziliśmy Dzień Sołtysa i Pani Wójt z Panią Przewodniczącą złożyły 

wszystkim Sołtysom serdeczne życzenia oraz wręczyły skromne upominki.



Ad. 5.

Na XXIX Sesji Rady Gminy Brzozie zostały wręczone dwa wyróżnienia dla najlepszych 

sportowców z terenu Gminy Brzozie za osiągnięte wyniki sportowe za 2021 rok czyli dla 

Wiktorii Czaplińskiej, której zostaje przyznane stypendium sportowe w wysokości 300 zł 

miesięcznie na okres 9-ciu miesięcy od kwietnia do grudnia za zajęcie II miejsca w 

Mistrzostwach Polski w taekwondo w Oleśnicy i drugą osobą, która ze względu na obowiązki 

sportowe nie mogła być dzisiaj z nami ale reprezentuje tę osobę to jest Pana Krystiana Rzepkę 

mama. Pan Krystian jest stypendystą już trzeci rok i zaczynał w 2019 roku wywalczył tytuł 

Mistrza Europy Juniorów w kickboxingu następnie w 2020 roku zajął 1 miejsce w 

młodzieżowych mistrzostwach Polski w kickboxingu oraz I i II miejsce seniorów w 

kickboxingu natomiast w 2021 roku zajął III miejsce w Mistrzostwach Świata Seniorów w 

kickboxingu we Włoszech, za które przyznane jest mu stypendium w wysokości 400 zł 

miesięcznie na 9 miesięcy tj. od kwietnia do grudnia 2022 r.

Ad. 6

Interpelacje i zapytania radnych.

Nikt z obecnych radnych nie zabrał głosu.

Ad. 7.1

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV1I/191/2021 Rady Gminy Brzozie z dnia 

21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzozie 

na lata 2022-2032 radni otrzymali w materiałach na sesję. Pani Ewa Piotrowicz Skarbnik 

Gminy na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy z dnia 30 marca 2022 r. omówiła 

projekt w/w uchwały. Projekt został w całości odczytany na sesji. Nikt z obecnych nie miał 

pytań.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę. Imienny wykaz glosowania stanowi załącznik 

do protokołu.

Za - 14 głosów,

Przeciw - 0 głosów

Nieobecnych - 1

Wstrzymujący się - 0

Obecni niegłosujący - 0



Ad. 7.2

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/192/2021 Rady Gminy Brzozie z dnia 

21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzozie na rok 2022 radni otrzymali 

w materiałach na sesję. Pani Ewa Piotrowicz Skarbnik Gminy na posiedzeniu wspólnym 

Komisji Rady Gminy z dnia 30 marca 2022 r. omówiła projekt w/w uchwały. Projekt został w 

całości odczytany na sesji. Nikt z obecnych nie miał pytań.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

do protokołu.

Za - 14 głosów.

Przeciw - 0 głosów

Nieobecnych - 1

Wstrzymujący się - 0

Obecni niegłosujący - 0

Ad. 7.3

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalania stawki tej opłaty radni otrzymali w materiałach na sesję. Pani Ewa 

Piotrowicz Skarbnik Gminy na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy z dnia 30 marca 

2022 r. omówiła projekt w/w uchwały. Projekt został w całości odczytany na sesji. Nikt 

z obecnych nie miał pytań.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

do protokołu.

Za - 14 głosów.

Przeciw - 0 głosów

Nieobecnych - 1

Wstrzymujący się - 0

Obecni niegłosujący - 0

Ad. 7.4

Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu targowiska „Mój Rynek w Brzoziu”; radni otrzymali 

w materiałach na sesję. Pani Katarzyna Zielińska Podinspektor w Urzędzie Gminy na 



posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy z dnia 30 marca 2022 r. omówiła projekt w/w 

uchwały. Projekt został w całości odczytany na sesji. Nikt z obecnych nie miał pytań.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

do protokołu.

Za - 14 głosów,

Przeciw - 0 głosów

Nieobecnych - 1

Wstrzymujący się - 0

Obecni niegłosujący - 0

Ad. 7.5

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników oraz uchwalenie regulaminu prowadzenia handlu w piątki i 

soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu radni otrzymali w 

materiałach na sesję. Pani Katarzyna Zielińska Podinspektor w Urzędzie Gminy na posiedzeniu 

wspólnym Komisji Rady Gminy z dnia 30 marca 2022 r. omówiła projekt w/w uchwały. Projekt 

został w całości odczytany na sesji. Nikt z obecnych nie miał pytań.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

do protokołu.

Za - 14 głosów,

Przeciw - 0 głosów

Nieobecnych - 1

Wstrzymujący się - 0

Obecni niegłosujący - 0

Ad. 7.6

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Brzozie do realizacji Programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów" na rok 2022 radni otrzymali w materiałach na sesję. Pani Ewa Graczyk - 

Baron Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzoziu na posiedzeniu wspólnym 

Komisji Rady Gminy z dnia 30 marca 2022 r. omówiła projekt w/w uchwały. Projekt został w 

całości odczytany na sesji. Nikt z obecnych nie miał pytań.



Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

do protokołu.

Za - 14 głosów.

Przeciw - 0 głosów

Nieobecnych - 1

Wstrzymujący się - 0

Obecni niegłosujący - 0

Ad. 7.7

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Gminy Brzozie 

do Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Brodnicy radni otrzymali w 

materiałach na sesję. Pani Grażyna Grzecznowska Sekretarz Gminy na posiedzeniu wspólnym 

Komisji Rady Gminy z dnia 30 marca 2022 r. omówiła projekt w/w uchwały. Projekt został w 

całości odczytany na sesji. Nikt z obecnych nie miał pytań.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

do protokołu.

Za - 14 głosów.

Przeciw - 0 głosów

Nieobecnych - 1

Wstrzymujący się - 0

Obecni niegłosujący - 0

Ad. 8

Wolne wnioski i zapytania

Nikt z obecnych nie złożył wniosku i nie miał pytań.

Ad. 9

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, dziękując wszystkim za udział w obradach sesji 

Przewodnicząca Rady Gminy Brzozie o godzinie 10:50 zakończyła obrady XXIX Sesji Rady 

Gminy Brzozie.

Protokólantka: Przewodnicząca

Anna Żabińska
Braozie(aay Gm

lorkiewicz


